1
8
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2026 № 753
городской округ Домодедово

О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Образование»,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа Домодедово от 20.10.2025 № 3452
 В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Образование», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 20.10.2025 № 3452 (далее – Программа), следующие изменения:

       1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	       Всего
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Средства федерального бюджета
	1 142 659,67959
	237 431,79201
	232 788,95899
	224 146,30953
	224 146,30953
	224 146,30953

	Средства бюджета Московской области
	24 937 405,81041
	4 995 670,68799
	4 991 049,60101
	4 983 561,84047
	 4 983 561,84047
	4 983 561,84047

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	10 421 304,10692
	2 279 010,82700
	2 073 468,51992
	2 022 941,92000
	2 022 941,42000
	2 022 941,42000

	Внебюджетные средства
	2 955 000,00000
	591 000,00000
	591 000,00000
	591 000,00000
	591 000,00000
	591 000,00000

	Всего, в том числе по годам
	39 456 369,59692
	8 103 113,30700
	7 888 307,07992
	7 821 650,06570
	7 821 649,57000
	7 821 649,57000

                                                                                                                                                 »
    1.2. Раздел 6. «Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Образование» изложить согласно приложению № 1.
       1.3. Пункт 7.1. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Общее образование» раздела 7. «Подпрограмма I. «Общее образование»» изложить согласно приложению № 2.

       1.4. Пункт 8.1. «Перечень мероприятий подпрограммы II «Дополнительное образование, воспитание и психолого- социальное сопровождение детей» раздела 8. «Подпрограмма II. «Дополнительное образование, воспитание и психолого- социальное сопровождение детей»» изложить согласно приложению № 3.
       1.5. Пункт 9.1. «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечивающая подпрограмма» раздела 9. «Подпрограмма IV. «Обеспечивающая подпрограмма»» изложить согласно приложению № 4.
       2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                            Е.М.Хрусталева